
Kultūras ministrijas līguma reģistrācijas Nr.2.5-11-175 

LĪGUMS 

par valsts budžeta finansējuma izlietošanu 

 

Dokumenta datums ir tā  

Rīgā  elektroniskās parakstīšanas datums 

 

Latvijas Republikas Kultūras ministrija, reģistrācijas Nr.90000042963, adrese: K.Valdemāra iela 

11a, Rīga, LV-1364, (turpmāk – MINISTRIJA), kuras vārdā saskaņā ar Ministru kabineta 2003.gada 

29.aprīļa noteikumiem Nr.241 „Kultūras ministrijas nolikums” rīkojas valsts sekretāre Dace Vilsone, 

no vienas puses, un  

 

Rīgas valstspilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90011524360, adrese: Rātslaukums 1, Rīga, LV-1539, 

(turpmāk – FINANSĒJUMA SAŅĒMĒJS), kuru, pamatojoties uz Rīgas domes priekšsēdētāja 

2023.gada 29.decembra rīkojuma Nr.RD-23-72-r „Par pilnvarojumu Rīgas filharmonijas projekta 

īstenošanā” 2.punktu, pārstāv Rīgas valstspilsētas pašvaldības Īpašuma departamenta direktors 

Vladimirs Ozoliņš, no otras puses, turpmāk kopā saukti Puses, bet katrs atsevišķi – Puse,  

 

ņemot vērā, ka: 

a) atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 17.maija sēdes protokollēmuma (prot. Nr.27 20.§) „Rīkojuma 

projekts „Grozījums Ministru kabineta 2018.gada 12.jūnija rīkojumā Nr.267 „Par finansējumu Rīgas 

pils Konventa Pils laukumā 3, Rīgā, un Muzeju krātuvju kompleksa Pulka ielā 8, Rīgā, būvniecības 

projekta, nomas maksas, pārcelšanās un aprīkojuma iegādes izdevumu segšanai””” 5.punktam 

MINISTRIJAI likuma „Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 

2026.gadam” valsts budžeta apakšprogrammā 19.07.00 „Mākslas un literatūra” piešķirts finansējums 

3 511 209,00 euro (trīs miljoni pieci simti vienpadsmit tūkstoši divi simti deviņi euro, 00 centi) 

apmērā nacionālās koncertzāles projekta īstenošanai; 

b) saskaņā ar Ministru kabineta 2024.gada 23.oktobra rīkojuma Nr.868 „Par apropriācijas pārdali no 

Finanšu ministrijas budžeta apakšprogrammas uz Kultūras ministrijas budžeta programmām un 

apakšprogrammām” 1.1.1.punktu un Finanšu ministrijas 2024.gada 7.novembra rīkojuma Nr.413 

„Par apropriācijas pārdali” 1.1.1.punktu MINISTRIJAI piešķirts finansējums 737 354,00 euro 

(septiņi simti trīsdesmit septiņi tūkstoši trīs simti piecdesmit četri euro, 00 centi) apmērā, lai 

nodrošinātu neatliekamu un prioritāru pasākumu finansēšanu kultūras nozarē 2024.gadā, un konkrēti, 

nodrošinātu Rīgas Filharmonijas (Nacionālās koncertzāles) projektēšanas darbu izpildi; 

c) MINISTRIJA, FINANSĒJUMA SAŅĒMĒJS un SIA „Rīgas nami” 2022.gada 3.augustā parakstīja 

nodomu protokolu nacionālās koncertzāles projekta īstenošanai (reģistrēts MINISTRIJĀ ar Nr.2.5-

7-4) (turpmāk – Nodomu protokols), vienojoties par kopīgu sadarbību nacionālās koncertzāles 

projekta īstenošanā, 

 

noslēdz šāda satura līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

1. MINISTRIJA, pamatojoties uz likumu „Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta ietvaru 2024., 

2025. un 2026.gadam”, piešķir FINANSĒJUMA SAŅĒMĒJAM finansējumu 4 248 563,00 euro 

(četri miljoni divi simti četrdesmit astoņi tūkstoši pieci simti sešdesmit trīs euro, 00 centi) apmērā 

nacionālās koncertzāles projekta īstenošanai, un konkrēti, Rīgas Filharmonijas (Nacionālās 

koncertzāles) projektēšanas darbu izpildei, tai skaitā: 

1.1. 3 511 209,00 euro  (trīs miljoni pieci simti vienpadsmit tūkstoši divi simti deviņi euro, 00 centi), 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2022.gada 17.maija sēdes protokollēmuma (prot. Nr.27 20.§) 

„Rīkojuma projekts „Grozījums Ministru kabineta 2018.gada 12.jūnija rīkojumā Nr.267 „Par 

finansējumu Rīgas pils Konventa Pils laukumā 3, Rīgā, un Muzeju krātuvju kompleksa Pulka 

ielā 8, Rīgā, būvniecības projekta, nomas maksas, pārcelšanās un aprīkojuma iegādes izdevumu 

segšanai””” 5.punktu, valsts budžeta apakšprogrammas 19.07.00 „Mākslas un literatūra” 

finanšu līdzekļu sadales komisijas 2024.gada 8.janvāra sēdes protokolu Nr.1 un kultūras 

ministra 2024.gada 8.janvārī apstiprināto tāmi; 

1.2. 737 354,00 euro (septiņi simti trīsdesmit septiņi tūkstoši trīs simti piecdesmit četri euro, 

00 centi), pamatojoties uz Ministru kabineta 2024.gada 23.oktobra rīkojuma Nr.868 „Par 

apropriācijas pārdali no Finanšu ministrijas budžeta apakšprogrammas uz Kultūras ministrijas 



2 

budžeta programmām un apakšprogrammām” 1.1.1.punktu, Finanšu ministrijas 2024.gada 

7.novembra rīkojuma Nr.413 „Par apropriācijas pārdali” 1.1.1.punktu, valsts budžeta 

apakšprogrammas 19.07.00 „Mākslas un literatūra” finanšu līdzekļu sadales komisijas 

2024.gada 8.novembra sēdes protokolu Nr.9 un kultūras ministra 2024.gada 8.novembrī 

apstiprināto tāmi. 

 

2. MINISTRIJA pārskaita piešķirto finansējumu uz FINANSĒJUMA SAŅĒMĒJA atvērto kontu 

Valsts kasē 5 (piecu) darba dienu laikā pēc šā Līguma spēkā stāšanās. 

 

3. FINANSĒJUMA SAŅĒMĒJS drīkst izlietot MINISTRIJAS piešķirto finansējumu tikai šā Līguma 

1.punktā minētā mērķa īstenošanai, Līgumā paredzētajā kārtībā un Līgumā norādīto izdevumu 

segšanai. FINANSĒJUMA SAŅĒMĒJS, izlietojot šā Līguma 1.punktā norādīto finansējumu, ir 

atbildīgs par Latvijas Republikas saistošo normatīvo aktu un Nodomu protokola ievērošanu. 

 

4. FINANSĒJUMA SAŅĒMĒJS apstiprina, ka ar MINISTRIJAS piešķirto finansējumu iespējams 

nodrošināt šā Līguma 1.punktā minētā mērķa izpildi, kā arī nepieciešamības gadījumā piesaista 

papildu līdzekļus. 

 

5. FINANSĒJUMA SAŅĒMĒJS apņemas visos būtiskajos jautājumos, kas var ietekmēt nacionālās 

koncertzāles projekta īstenošanu un Rīgas Filharmonijas (Nacionālās koncertzāles) projektēšanas 

darbu izpildi, un skar Rīgas Filharmonijas (Nacionālās koncertzāles) telpu programmu un citus 

būtiskus ar projektēšanu saistītos jautājumus, pirms lēmumu pieņemšanas tos saskaņot ar 

MINISTRIJAS izveidoto Rīgas Filharmonijas (Nacionālās koncertzāles) projekta īstenošanas 

uzraudzības padomi (turpmāk – Uzraudzības padome). FINANSĒJUMA SAŅĒMĒJAM ir 

pienākums ņemt vērā Uzraudzības padomes izteiktos priekšlikumus. 

 

6. FINANSĒJUMA SAŅĒMĒJS apņemas pirms būvprojekta iesniegšanas Būvniecības informācijas 

sistēmā, kā arī pirms atzīmes saņemšanas būvatļaujā par projektēšanas nosacījumu izpildi 

būvprojektu saskaņot ar Uzraudzības padomi. 

 

7. FINANSĒJUMA SAŅĒMĒJS iesniedz MINISTRIJĀ pārskatus par šā Līguma 1.punktā minētā 

mērķa izpildei piešķirtā finansējuma izlietojumu, kas sagatavojami saskaņā ar šā Līguma pielikumā 

pievienoto atskaites veidlapu (pielikums) un kuriem pievienojamas Valsts kases konta izdrukas. 

FINANSĒJUMA SAŅĒMĒJS pārskatus iesniedz MINISTRIJĀ šādos termiņos: 

7.1. starpatskaite – līdz 2025.gada 25.jūlijam; 

7.2. starpatskaite – līdz 2026.gada 23.janvārim; 

7.3. starpatskaite – līdz 2026.gada 24.jūlijam; 

7.4. galīgais pārskats – līdz 2027.gada 22.janvārim. 

 

8. MINISTRIJA kontrolei par valsts piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu jebkurā brīdī var pieprasīt no 

FINANSĒJUMA SAŅĒMĒJA grāmatvedības dokumentus un citus darījumu apliecinošus 

dokumentus, kas saistīti ar šā Līguma 1.punktā minētā mērķa īstenošanu. FINANSĒJUMA 

SAŅĒMĒJA pienākums ir nodrošināt, lai nepieciešamā dokumentācija būtu sakārtota un pieejama 

MINISTRIJAI. 

 

9. FINANSĒJUMA SAŅĒMĒJS apņemas iekļaut visos ar finansējuma mērķi saistītajos iespieddarbos 

un reklāmās MINISTRIJAS logotipu atbilstoši tā izmantošanas noteikumiem, kā arī iekļaut visos 

paziņojumos un publiskajās runās norādi par MINISTRIJAS atbalstu. 

 

10. Līguma noteikumu neievērošanas gadījumā MINISTRIJA var pieprasīt pārskaitītā finansējuma 

atmaksu par to summas daļu, kas izlietota neatbilstoši Līgumā noteiktajam mērķim. 

 

11. Visas izmaiņas šajā Līgumā un tā papildinājumi, Pusēm savstarpēji vienojoties, tiek fiksēti, 

parakstot papildu vienošanos, kas kļūst par šā Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

 

 



3 

12. Līgums stājas spēkā ar pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datumu un 

ir spēkā līdz līgumsaistību pilnīgai izpildei. 

 

13. Domstarpības starp Pusēm risināmas pārrunu ceļā, bet, ja vienošanās nav panākta, normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā. 

 

14. Līgums ar pielikumu sagatavots latviešu valodā uz 5 (piecām) lapām elektroniska dokumenta veidā 

un parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Pusēm ir pieejams abpusēji 

parakstīts Līgums elektroniskā formātā. 

 

15. Pušu rekvizīti: 

 

MINISTRIJA: FINANSĒJUMA SAŅĒMĒJS: 

Latvijas Republikas Kultūras ministrija Rīgas valstspilsētas pašvaldība 

K.Valdemāra iela 11a, Rīga, LV-1364 Rātslaukums 1, Rīga, LV-1539 

Reģistrācijas Nr.90000042963 Reģistrācijas Nr.90011524360 

Valsts kase  Valsts kase 

Kods: TRELLV22 Kods: TRELLV22 

Konts: LV17TREL2220511045000 Konts: LV39TREL980259711000B 

Valsts sekretāre Rīgas valstspilsētas pašvaldības Īpašuma 

departamenta direktors 

D.Vilsone V.Ozoliņš 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  



4 

Pielikums līgumam  

 „Par valsts budžeta finansējuma izlietošanu” 

 

 

PĀRSKATS / ATSKAITE 

PAR KULTŪRAS MINISTRIJAS PIEŠĶIRTO  

VALSTS BUDŽETA FINANSĒJUMU 

 

Sastādīts 2 (divos) eksemplāros,  

no kuriem viens eksemplārs glabājas pie finansējuma saņēmēja, otrs Kultūras ministrijā 

 

Saskaņā ar FINANSĒŠANAS LĪGUMU Nr.  

starp Kultūras ministriju un 

 

(finansējuma saņēmēja nosaukums) 

 

(adrese, tālrunis) 

iesniedz atskaiti par 

līguma izpildi  
no 

Datums Mēnesis Gads 
līdz 

Datums Mēnesis Gads 

      

 

1. Pasākuma mērķis 

 

 

2. Pasākuma mērķa 

sasniegšanai īstenoto 

aktivitāšu apraksts un laika 

grafiks 

 

3. Ietekme uz pasākuma 

mērķauditoriju (tai skaitā 

dalībnieku/apmeklētāju 

skaits). Konferencēm un 

semināriem nepieciešams 

pievienot dalībnieku 

reģistrācijas sarakstu 

 

4.  Ar finansējuma 

izlietojuma mērķa 

sasniegšanu saistīto 

iespieddarbu, reklāmu, 

publisko paziņojumu 

kopijas vai norāde par 

publikācijas vietu  

 

 

5. Kultūras ministrijas piešķirtais valsts budžeta 

finansējums 

euro ir izlietots sekojoši: 

 

Nr.p.k. 
Aktivitātes 

nosaukums 

Plāns 

(Pozīcijas summa/s 

līguma 

tāmē/attiecināmā/s uz 

aktivitāti) euro 

Maksājuma 

uzdevuma Nr. un 

izmaksas 

saņēmējs 

(atskaitei 

jāpievieno visas 

Izmaksas 

datums 

Fakts 

(Izmaksas 

summa) 

euro 



5 

minētās Valsts 

kases konta 

izdrukas) 

      

      

      

      

      

      

      

      

Pavisam kopā: euro (                                     ) 

 
Summa vārdiem 

Apstiprinu, ka Kultūras ministrijas piešķirtais valsts budžeta finansējums izlietots atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem un līgumā paredzētajiem mērķiem, kā arī finanšu dokumentācija tiks 

saglabāta 5 (piecus) gadus no šīs atskaites iesniegšanas Kultūras ministrijā.  

  

(finansējuma saņēmēja vadītāja paraksts) (vārds, uzvārds) 

  

(finansējuma saņēmēja galvenā grāmatveža paraksts) (vārds, uzvārds) 

Datums Mēnesis Gads 

 

Vieta z.v. 

    

 


